UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Lạng Giang,  ngày        tháng 6  năm 2023

V/v sử dụng định danh điện tử mức

độ 2 trong thực hiện giao dịch đảm bảo

Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa và Thông tin;

 - Công an huyện;

 - Chi nhánh các ngân hàng trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Ngày 23/6/2023, UBND huyện tổ chức cuộc họp về việc thực hiện các thủ

tục giao dịch đảm bảo với ngân hàng. Sau khi nghe ý kiến phát biểu của các đại

biểu, đồng thời để nâng cao hiệu quả, phát huy tiện ích khi hoàn thành kích hoạt

định danh điện tử mức độ 2, Chủ UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Chi nhánh các ngân hàng trên địa bàn huyện

Tạo điều kiện thuận lợi cho người dân vay vốn phát triển sản xuất, kinh

doanh, đồng thời không yêu cầu xác nhận nơi cư trú khi người dân đã hoàn thành

kích hoạt định danh điện tử mức độ 2 khi tham gia các giao dịch với ngân hàng.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Chủ trì, định hướng Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao, UBND các

xã, thị trấn tổ chức thông tin, tuyên truyền về lợi ích khi thực hiện kích hoạt định

danh điện tử mức độ 1, mức độ 2 và nội dung công văn này.

3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo lực lượng công an kiểm tra, nếu công dân đã kích hoạt định danh

điện tử mức độ 2 thì hướng dẫn công dân không cần xác nhận nơi cư trú khi thực

hiện giao dịch đảm bảo để vay vốn của ngân hàng.

- Với những công dân chưa kích hoạch định danh điện tử thì tuyên truyền,

hướng dẫn, hỗ trợ thực hiện hoàn thành chỉ tiêu tỉnh giao./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể, chính trị;

- Các cơ quan QLNN, ĐVSN thuộc huyện;

- Các cơ quan của TW, của tỉnh trên địa bàn;

- Các chi nhánh ngân hàng trên địa bàn huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Long

		longnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-06-23T17:27:22+0700

		2023-06-23T17:22:50+0700

		2023-06-23T17:22:59+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-06-23T17:23:31+0700